
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2025 № 1392
Валдай

Об утверждении муниципального задания
муниципальному автономному учреждению

«Физкультурно-спортивный центр»,
подведомственному Администрации
Валдайского муниципального района

В соответствии с постановлением Администрации Валдайского
муниципального района от 07.12.2015 № 1877 «Об утверждении Положения
о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания» Администрация
Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному
автономному учреждению «Физкультурно-спортивный центр»,
подведомственному Администрации Валдайского муниципального района на
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Председателю комитета финансов Администрации муниципального
района Никифоровой Т.В. осуществить выделение субсидий в соответствии с
муниципальными заданиями.

3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации

Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального района
от 06.06.2025 № 1392

Муниципальное задание
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Коды

Наименование муниципального учреждения муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-
спортивный центр»

Формапо
ОКУД 0506001

__________________________________________________________________________ Дата начала действия
__________________________________________________________________________ Дата окончания действия
Виды деятельности муниципального учреждения Код по сводному реестру
деятельность спортивных объектов
прочая деятельность в области спорта

ПоОКВЭД 93.11.10
93.19.11

___________________________________________________________________________ ПоОКВЭД
Вид муниципального учреждения физкультурно-спортивные организации
(указывается вид муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или регионального
перечня)

ПоОКВЭД



3

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги Физкультурно-оздоровительная услуга (в
том числе услуга по обучению детей плаванию и иным базовым жизнеобеспечивающим
навыкам)

Код по
общероссийскому
базовому перечню

или региональному
перечню

93.19.11
2. Воспитанники дошкольного учреждения
_______________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номерреестровой

записи

Показатель,
характеризующий содержание
муниципальной услуги (по

справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги (по
справочникам)

Показатель
качества

муниципальной
услуги

Значение показателя
качества

муниципальной
услуги

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества

муниципально
й услуги

наимено
вание
показате
ля

единица
измерения
по ОКЕИ 2025

год
(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год 1-
й год
плано
вого
перио
да)

2027
год (2-
й год
плано
вого
перио
да)

в
проце
нтах

в
абсолю
тных
показа
телях

_______
(наимено
вание

показате
ля)

_______
(наимено
вание

показате
ля)

_______
(наимено
вание

показате
ля)

_______
(наимено
вание

показате
ля)

_______
(наимено
вание

показате
ля)

наимено
вание

к
о
д



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931911.Р.59.0.ВА
200001000

Наличие
обоснова

нных
жалоб

единиц
а

6
4
2

0 0 0 20

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги (по

справочникам)

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)
оказания

муниципальной
услуги (по

справочникам)

Показатель
объема

муниципальной
услуги

Значение
показателя
объема

муниципальной
услуги

Размер платы
(цена, тариф)

Допустимы
е

(возможны
е)

отклонения
от

установлен
ных

показателе
й качества
муниципал

ьной
услуги

наимен
ование
показат
еля

единица
измерения
по ОКЕИ

2025
год
(очере
дной
финан
совый
год)

2026
год
(1-й
год
план
ового
пери

2027
год
(2-й
год
план
ового
пери

2025
год
(очере
дной
финан
совый
год)

2026
год
(1-й
год
план
ового
пери

2027
год
(2-й
год
план
ового
пери

в
проц
ентах

в
абсол
ютны
х

показа
телях______

(наимен
_____

(наимен
______
(наимен

______
(наимен

______
(наимен

наимен
ование

к
о



5

ование
показат
еля)

ование
показат
еля)

ование
показат
еля)

ование
показат
еля)

ование
показат
еля)

д ода) ода) ода) ода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931911.Р.59.0.
ВА200001000

Колич
ество
челове
ко-
часов

Человек
о-час

5
3
9

510 1560 1560 20 51

4. Нормативные правовые акты (правовые акты), устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок
ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги,

________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты нормативного правового акта)



6

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1

Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва
_______________________________________________________________________

Код по
общероссийскому
базовому перечню

или
региональному

перечню

93.19.112. Категории потребителей работы: в интересах общества
_______________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание работы (по

справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

Показатель качества
работы

Значение
показателя

качества работы

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленн

ых
показателей
качества
работы



7

наименован
ие

показателя

единица
измерения
по ОКЕИ 2025год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год(1-
йгод
плано
вого
перио
да)

2027
год(2-
йгод
плано
вого
перио
да)

в
проце
нтах

в
абсолю
тных
показат
елях

_______
(наимено
вание

показате
ля)

_______
(наимено
вание

показате
ля)

_______
(наимено
вание

показате
ля)

_______
(наимено
вание

показате
ля)

_______
(наимено
вание

показате
ля)

наимено
вание

к
од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931911.Р.56.1.АВ
130001000

отклонени
е

достигнут
ых

результато
в

запланиро
ванных
планом

мероприят
ий

процент 74
4

100 100 100 20

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:



8

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)

выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель объема
работы

Значение
показателя

объема работы
Размер платы
(цена, тариф)

Допустимы
е

(возможны
е

отклонения
) от

установлен
ных

показателе
й объема
работы

______
(наимен
ование
показате

ля)

______
(наимен
ование
показате

ля)

______
(наимен
ование
показате

ля)

______
(наимен
ование
показате

ля)

______
(наимен
ование
показате

ля)

(наимен
ование
показате

ля)

единица
измерения
по ОКЕИ опис

ание
работ
ы

2025
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год(1-
йгод
плано
вого
перио
да)

2027
год(2-
йгод
плано
вого
перио
да)

2025год
(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год(1-
йгод
плано
вого
перио
да)

2027
год(2-
йгод
плано
вого
перио
да)

в
проце
нтах

в
абсолю
тных
показа
теляхнаимено

вание
к
о
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931911.Р.56.1.А
В130001000

количест
во лиц

человек 7
9
2

328 328 328 20 66

Раздел 2

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий
____________________________________________________________________________

Код по
общероссийскому
базовому перечню

93.19.11



9

_ или региональному
перечню

2. Категории потребителей работы: в интересах общества
____________________________________________________________________________
_

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание работы (по

справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

Показатель качества
работы

Значение
показателя качества

работы

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленн

ых
показателей
качества
работы

наименов
ание

показател
я

единица
измерения
по ОКЕИ 2025год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год(1-
йгод
плано
вого
перио
да)

2027
год(2-
йгод
плано
вого
перио
да)

в
едини
цах

в
абсолю
тных
показат
елях

_______
(наимено
вание

показате
ля)

_______
(наимено
вание

показате
ля)

_______
(наимено
вание

показате
ля)

_______
(наимено
вание

показате
ля)

_______
(наимено
вание

показате
ля)

наимено
вание

к
од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



10

931911.Р.56.1.АВ
020001000

муниципа
льные

наличие
обоснова

нных
жалоб

единица 64
2

0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующ
ий условия
(формы)

выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель объема работы
Значение
показателя

объема работы
Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные

отклонения) от
установленных
показателей

объема работы

_____
(наимен
ование
показат
еля)

_____
(наимен
ование
показат
еля)

_____
(наимен
ование
показат
еля)

_____
(наимен
ование
показат
еля)

___
(наим
енова
ние
показ
ателя)

(наимен
ование
показате

ля)

единица
измерения по

ОКЕИ описа
ние
работ
ы

2025год
(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год(1-
йгод
плано
вого
период
а)

2027
год(2-
йгод
плано
вого
период
а)

2025год
(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026го
д(1-й
год
плано
вого
период
а)

2027
год(2-
йгод
плано
вого
период
а)

в
единиц
ах

в
абсолютн

ых
показател

яхнаимен
ование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931911.Р.56.1.А
В020001000

муницип
альные

кол-во
мероприя
тий

штук 796 44 44 44 9 9



11

Раздел 3

Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания
граждан
____________________________________________________________________________
_

Код по
общероссийскому
базовому перечню

или региональному
перечню

93.19.11
2. Категории потребителей работы: в интересах общества
____________________________________________________________________________
_

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникаль
ный
номер

реестров
ой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)

выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя
качества работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей

качества работы

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ 2025год
(очередн

ой
финансо
выйгод)

2026год
(1-йгод
плановог

о
периода)

2027год
(2-йгод
плановог

о
периода)

в
единицах

в
абсолют
ных

показате
лях

_______
(наимено
вание

показате

_______
(наимен
ование
показат

_______
(наимен
ование
показат

_______
(наимен
ование
показат

_______
(наимен
ование
показат

наимено
вание код



12

ля) еля) еля) еля) еля)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931911.Р.
56.1.АВ0
30001000

наличие
обоснованных

жалоб

единица 642 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)

выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель объема работы
Значение
показателя

объема работы
Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные

отклонения) от
установленных
показателей

объема работы

______
(наимен
ование
показат
еля)

______
(наимен
ование
показат
еля)

______
(наимен
ование
показат
еля)

______
(наимен
ование
показат
еля)

______
(наимен
ование
показат
еля)

(наимен
ование
показат
еля)

единица
измерения
по ОКЕИ описа

ние
работ
ы

2025год
(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год(1-
йгод
плано
вого
период
а)

2027
год(2-
йгод
плано
вого
период
а)

2025год
(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год(1-
йгод
плано
вого
период
а)

2027
год(2-
йгод
плано
вого
период
а)

в
штуках

в
абсолютн

ых
показател

ях
наиме
нован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



13

931911.Р.56.1.
АВ030001000

количест
во
занятий

штук 796 304 304 304 61

Раздел 4

Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных)
мероприятиях
_____________________________________________________________________________

Код по
общероссийскому
базовому перечню

или
региональному

перечню

93.19.112. Категории потребителей работы: в интересах общества
_____________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникаль
ный
номер

реестров
ой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)

выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя
качества работы

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленны
х показателей
качества
работы

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

2025год
(очередн

ой

2026год
(1-йгод
плановог

2027год(2-й
годпланового
периода)

в
проце
нтах/

в
абсолют
ных



14

финансо
выйгод)

о
периода)

едини
цах

показате
лях

_______
(наимено
вание

показате
ля)

_______
(наимен
ование
показат
еля)

_______
(наимен
ование
показат
еля)

_______
(наимен
ование
показат
еля)

_______
(наимен
ование
показат
еля)

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931911.Р.
56.1.АБ99
0001000

региональ
ные

доля
спортсменов
своевременно
обеспеченных
комплектом
документов,

необходимых
для участия в

соревнованиях

процент 744 100 100 100

наличие
обоснованных

жалоб

единица 642 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)

выполнения

Показатель объема работы
Значение
показателя

объема работы
Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные

отклонения) от
установленных
показателей



15

работы (по
справочникам) объема работы

______
(наимен
ование
показат
еля)

______
(наимен
ование
показат
еля)

______
(наимен
ование
показат
еля)

______
(наимен
ование
показат
еля)

______
(наимен
ование
показат
еля)

(наимен
ование
показат
еля)

единица
измерения
по ОКЕИ описа

ние
работ
ы

2025год
(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год(1-
йгод
плано
вого
период
а)

2027
год(2-
йгод
плано
вого
период
а)

2025год
(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год(1-
йгод
плано
вого
период
а)

2027
год(2-
йгод
плано
вого
перио
да)

вщтуках

в
абсолютн

ых
показател

яхнаимен
ование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931911.Р.56.1.
АБ990001000

количест
во
меропри
ятий

штук 796 8 8 8 2

Раздел 5

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
_____________________________________________________________________________

Код по
общероссийскому
базовому перечню

или региональному
перечню

93.19.112. Категории потребителей работы: в интересах общества
_____________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:



16

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующ
ий условия
(формы)

выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель качества работы Значение
показателя качества работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей

качества работы

наименован
ие

показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2025год
(очередной
финансов
ыйгод)

2026год
(1-йгод
плановог

о
периода)

2027год
(2-йгод

планового
периода)

в
процент

ах

в
абсолютных
показателях

____
___
(наи
мено
вани
е

пока
зател
я)

_______
(наимен
ование
показат
еля)

_______
(наимен
ование
показат
еля)

_______
(наимен
ование
показат
еля)

______
_

(наиме
нован
ие

показа
теля)

наименова
ние код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931911.Р.56.1.
АБ940001000

доля
граждан,
выполнив

ших
нормативы

ГТО от
принявши
х участие в

сдаче

проценты 744 56 56 56 20



17

нормативо
в ГТО

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)

выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель объема работы
Значение
показателя

объема работы
Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные

отклонения) от
установленных
показателей

объема работы

______
(наиме
новани

е
показат
еля)

______
(наиме
новани

е
показат
еля)

______
(наиме
новани

е
показат
еля)

______
(наиме
новани

е
показат
еля)

______
(наиме
новани

е
показат
еля)

(наиме
новани

е
показат
еля)

единица
измерения
по ОКЕИ опис

ание
рабо
ты

2025
год
(очере
дной
финан
совый
год)

2026
год
(1-й
год
план
ового
пери
ода)

2027
год
(2-й
год
план
ового
пери
ода)

2025
год
(очер
едно
й

фина
нсов
ый
год)

2026
год
(1-й
год
план
овог
о

пери
ода)

2027
год
(2-й
год
план
овог
о

пери
ода)

вштуках

в
абсолютн

ых
показател

ях
наим
енова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931911.Р.56.1.
АБ940001000

кол-во
меропри
ятий

штук 796 24 24 24 6



18

Раздел 6

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (за
исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)
_____________________________________________________________________________

Код по
общероссийскому
базовому перечню

или региональному
перечню

93.19.11

2. Категории потребителей работы: в интересах общества
_____________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества

муниципальной
услуги

наимен
ование
показат
еля

единица измерения
по ОКЕИ

2025год
(очередной
финансов
ыйгод)

2026год
(1-йгод
плановог

о

2027год
(2-йгод

планового
периода)

в
единица

х

в
абсолютн

ых
показателя

____ _______ _______ _______ _______ наименова код



19

___
(наи
мено
вани
е

пока
зател
я)

(наимен
ование
показат
еля)

(наимен
ование
показат
еля)

(наимен
ование
показат
еля)

(наименов
ание

показател
я)

ние периода)
х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931911.Р.56.1.
АВ140001000

наличи
е

обосно
ванных
жалоб

единица 642 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий
содержание работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризующ
ий условия
(формы)

выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель объема работы
Значение

показателя объема
работы

Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные

отклонения) от
установленных
показателей

объема работы

_____
(наим

_____
(наиме

_____
(наимен

_____
(наимен

_____
(наиме

(наимен
ование

единица
измерения по

описа
ние

2025год
(очеред

2026
год(1-

2027
год(2-

2025год
(очеред

2026
год(1-

2027
год(2-

вшту-
ках

в
абсолютных



20

енова
ние
показ
ателя)

нован
ие

показа
теля)

ование
показате

ля)

ование
показате

ля)

новани
е

показа
теля)

показате
ля)

ОКЕИ
работ
ы

ной
финанс
овый
год)

йгод
планов
ого

период
а)

йгод
планов
ого

период
а)

ной
финанс
овый
год)

йгод
планов
ого

период
а)

йгод
планов
ого

период
а)

показателяхнаимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931911.Р.56.1.
АВ140001000

количест
во
меропри
ятий

штук 796 6 6 6 2

Раздел 7

Обеспечение доступа к объектам спорта
_____________________________________________________________________________

Код по
общероссийскому
базовому перечню

или региональному
перечню

93.11.10
2. Категории потребителей работы: в интересах общества
_____________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальны
й номер

реестровой

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по

Показатель,
характеризующи

й условия
Показатель качества работы Значение показателя

качества работы
Допустимые
(возможные)
отклонения от



21

записи

справочникам)
(формы)

выполнения
работы (по

справочникам)

установленных
показателей
качества

муниципальной
услуги

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

2025год
(очередной
финансов
ыйгод)

2026
год(1-й
год

планов
ого

период
а)

2027год
(2-йгод
плановог

о
периода)

в
единицах

в
абсолют
ных

показате
лях

______
_

(наим
енова
ние
показ
ателя)

_______
(наимен
ование
показат
еля)

_______
(наимен
ование
показат
еля)

_______
(наимен
ование
показат
еля)

_______
(наимен
ование
показат
еля)

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931110.Р.56.
1.АВ1500010

00

наличие
обоснованных
жалоб

единица 642 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)

Показатель объема работы
Значение

показателя объема
работы

Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные

отклонения) от
установленных



22

выполнения
работы (по

справочникам)
показателей

объема работы

______
(наимен
ование
показат
еля)

______
(наимен
ование
показат
еля)

______
(наимен
ование
показат
еля)

______
(наимен
ование
показат
еля)

______
(наимен
ование
показат
еля)

(наимен
ование
показат
еля)

единица
измерения
по ОКЕИ описа

ние
работ
ы

2025
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026год
(1-йгод
планов
ого

периода
)

2027
год(2-
йгод
планов
ого

период
а)

2025год
(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год(1-й
год

планов
ого

период
а)

2027
год(2-
йгод
плано
вого
перио
да)

вчасах

в
абсолютн

ых
показател

ях
наиме
нован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931110.Р.56.1.
АВ150001000

количест
во часов

час 356 2670 2670 2670 534

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания - ликвидация, реорганизация
Учреждения
________________________________________________________________________________________________________
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания ____________
________________________________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Орган местного самоуправления,

осуществляющий контроль за выполнением
муниципального задания



23

1 2 3
Внутренний контроль в течение года руководитель учреждения

Внешний контроль 1 раз в год Администрация Валдайского муниципального
района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: предоставление отчета о выполнении
муниципального задания по форме согласно приложению 2 к Положению о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания, утвержденному постановлением Администрации Валдайского муниципального
района от 07.12.2015 №1877

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 1 раз в год
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежегодно до 1-го февраля очередного

финансового года, следующего за отчетным финансовым годом.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: нет

________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:80

__________________________


